

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20183004001

**Stavba:** Výměn oken ŠD Komenského

KSO: 801 32 2

Místo: Český Těšín

CC-CZ:

Datum: 5. 5. 2018

Zadavatel:

Město Český Těšín

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Ing. Lech Niedoba

IČ:

64958973

DIČ:

CZ6702162071

Projektant:

ATRIS s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>1 536 026,17</b>
---------------------	--	--	---------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	1 536 026,17	322 565,50
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>1 858 591,67</b>
-------------------	----------	------------	---------------------

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20183004001

**Stavba:** Výměn oken ŠD Komenského

Místo: Český Těšín

Datum: 5. 5. 2018

Zadavatel: Město Český Těšín

Projektant: ATRIS s.r.o.

Uchazeč: Ing. Lech Niedoba

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>1 536 026,17</b>	<b>1 858 591,67</b>	
001	Výměna oken ŠD Komenského	1 536 026,17	1 858 591,67	STA

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Výměn oken ŠD Komenského

Objekt:

**001 - Výměna oken ŠD Komenského**

KSO: 801 32 2  
Místo: Český Těšín

CC-CZ:  
Datum: 5. 5. 2018

Zadavatel:  
Město Český Těšín

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
Ing. Lech Niedoba

IČ: 64958973  
DIČ: CZ6702162071

Projektant:  
ATRIS s.r.o.

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>1 536 026,17</b>
---------------------	--	--	---------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 536 026,17	21,00%	322 565,50
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>1 858 591,67</b>
-------------------	--------------	---------------------

---

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Výměn oken ŠD Komenského

Objekt:

**001 - Výměna oken ŠD Komenského**

Místo:

Český Těšín

Datum: 5. 5. 2018

Zadavatel:

Město Český Těšín

Projektant: ATRIS s.r.o.

Uchazeč:

Ing. Lech Niedoba

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**1 536 026,17**

HSV - Práce a dodávky HSV	239 791,67
101 - HZS	7 000,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce	74 520,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	77 318,17
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	43 148,15
997 - Přesun sutě	36 141,55
998 - Přesun hmot	1 663,80
PSV - Práce a dodávky PSV	1 291 234,50
764 - Konstrukce klempířské	16 768,00
766 - Konstrukce truhlářské	1 229 058,70
781 - Dokončovací práce - obklady	14 500,00
784 - Dokončovací práce - malby	30 907,80
VRN - VRN	5 000,00
999 - Ostatní vedlejší náklady	5 000,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Výměn oken ŠD Komenského

Objekt:

001 - Výměna oken ŠD Komenského

Místo:

Český Těšín

Datum: 5. 5. 2018

Zadavatel:

Město Český Těšín

Projektant: ATRIS s.r.o.

Uchazeč:

Ing. Lech Niedoba

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

1 536 026,17

D	HSV		Práce a dodávky HSV				239 791,67	
D	101		HZS				7 000,00	
1	K	R-1010020	Ostatní nepředvídané práce	hod	100,000	70,00	7 000,00	
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				74 520,00	
2	K	311272221	Zdivo z pórobetonových tvárníc na pero a drážku do P2 do 450 kg/m <sup>3</sup> na tenkovrstvou maltu tl 300 mm	m <sup>2</sup>	14,400	2 600,00	37 440,00	CS ÚRS 2018 01
VV			~viz. výkresy nových stavů -1.NP-3.NP*0,4*2,4*5*3		14,400			
3	K	342272245	Příčka z pórobetonových hladkých tvárníc na tenkovrstvou maltu tl 150 mm	m <sup>2</sup>	12,960	2 500,00	32 400,00	CS ÚRS 2018 01
VV			~viz. výkresy nových stavů- 1.-3.NP*0,3*2,4*6*3		12,960			
4	K	342291131	Ukotvení příček k betonovým konstrukcím plochými kotvami	m	93,600	50,00	4 680,00	CS ÚRS 2018 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -1111 a -1112 jsou započteny náklady na dodání a aplikaci polyuretanové pěny ve spreji a na odříznutí zatvrdlé pěny u líce příčky. 2. Ceny -1111 a -1112 lze použít i pro ukotvení příček ke stropu. 3. Množství jednotek se určuje v m styku příčky s konstrukcí (výšky příčky).</i>					
VV			~viz. výkresy nových stavů - 1.-3.NP*2,4*13*3		93,600			
D	6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				77 318,17	
5	K	612142001	Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty	m <sup>2</sup>	64,800	80,00	5 184,00	CS ÚRS 2018 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.</i>					
VV			~viz. výkresy nových stavů - nové vyzdívký 1.-3.NP*2,4*0,3*22*3+0,3*2,4*8*3		64,800			
6	K	612311131	Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm	m <sup>2</sup>	64,800	80,00	5 184,00	CS ÚRS 2018 01
VV			~viz. výkresy nových stavů - nové vyzdívký 1.-3.NP*2,4*0,3*22*3+0,3*2,4*8*3		64,800			
7	K	612409991	Úprava vnitřního ostění a nadpraží , D + M rohových listů, htrubá omítka, perlínka lepidlo , nová štuková omítka	m <sup>2</sup>	79,233	140,00	11 092,62	
P			<i>Poznámka k položce: vč. dodávky materiálu</i>					
VV			~po výměně oken "(1,2+2,4*2)*0,1*3		1,800			
VV			1,2*3*0,1		0,360			
VV			(1,2+1,5*2)*0,3		1,260			
VV			(2,72+1,2*2)*0,3		1,536			
VV			(1,2+5,6+2,4)*0,3		2,760			
VV			(5,84+2,4*2)*0,3		3,192			
VV			(7,59+2,4*2)*0,3		3,717			
VV			(4,8+2,4*2)*0,3		2,880			
VV			(6,54+2,4*2)*0,3		3,402			
VV			(6+2,4*2)*0,3		3,240			
VV			1,2*3*0,3*4		4,320			
VV			(1,8+1,2*2)*0,3		1,260			
VV			(2+1,2*2)*0,3		1,320			
VV			(1,2*3)*0,3		1,080			
VV			(1,5+1,2*2)*0,3		1,170			
VV			(2,59+2,4*2)*0,3		2,217			
VV			(5,84+2,4*2)*0,3		3,192			
VV			(6+2,4*2)*0,3*2*2		12,960			
VV			1,2*3*0,3*4		4,320			
VV			(1,5+1,2*2)*0,3		1,170			
VV			(2,15+1,2*2)*0,3		1,365			
VV			(1,51+1,2*2)*0,3		1,173			
VV			(1,5+1,2*2)*0,3		1,170			
VV			(2,59+2,4*2)*0,3		2,217			
VV			(5,84+2,4*2)*0,3		3,192			
VV			(6+2,4*2)*0,3*4		12,960			
VV			Součet		79,233			
8	K	619991001	Zakrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou	m <sup>2</sup>	1 318,030	5,00	6 590,15	CS ÚRS 2018 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m<sup>2</sup> rozvinuté plochy jednotlivých konstrukcí a prvků. 2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10. Zakrytí vnějších ploch před znečištěním.</i>					
VV			~zakrytí podlah*452,41+432,8+432,82		1 318,030			
9	K	622212051	Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění hl. špalety do 400 mm z polystyrenu tl do 40 mm	m	126,000	30,00	3 780,00	CS ÚRS 2018 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek celoplošným lepením, b) přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výtuzné tkaniny, d) osazení a dodávku rohovníků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci; ztratné lze stanovit ve výši 10%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - vrchní tenkovrstvou omítkou; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu - nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry 3. Pro ocenění montáže kontaktního zateplení ostění nebo nadpraží hloubky přes 400 mm se použijí ceny souboru cen 62. 2.- 1... Montáž kontaktního zateplení.</i>					
VV			~vnější parapety 7,2*3+20,4*3+9,6*3+1,2*12		126,000			
10	M	28376360	deska XPS tl 20mm	m <sup>2</sup>	41,580	60,00	2 494,80	CS ÚRS 2018 01
VV			~viz. pol. montáže*126*0,3*1,1		41,580			
11	K	629991011	Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou	m <sup>2</sup>	527,040	5,00	2 635,20	CS ÚRS 2018 01
PSC			<i>Poznámka k souboru cen: 1. V ceně -1012 nejsou započteny náklady na dodávku a montáž začišťovací lišty; tyto se oceňují cenou 622 14-3004 této části katalogu a materiálem ve specifikaci.</i>					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		"zvenku, zevnitř" 1,2*2,4*2*57+1,2*1,2*2*18+1,2*2,4*2*21+1,2*1,2*2*9		527,040			
12	K	R-6210010	Vyspravení omytky vpáso 300 mm na každou stranu okna	m	406,820	70,00	28 477,40	
	VV		"po výměně oken" (1,2*2+2,4*2)*3		21,600			
	VV		1,2*4		4,800			
	VV		(1,2*2+1,5*2)		5,400			
	VV		(2,72*2+1,2*2)		7,840			
	VV		(1,2*2+5,6+2,4)		10,400			
	VV		(5,84*2+2,4*2)		16,480			
	VV		(7,59*2+2,4*2)		19,980			
	VV		(4,8*2+2,4*2)		14,400			
	VV		(6,54*2+2,4*2)		17,880			
	VV		(6*2+2,4*2)		16,800			
	VV		1,2*4*4		19,200			
	VV		(1,8*2+1,2*2)		6,000			
	VV		(2*2+1,2*2)		6,400			
	VV		(1,2*4)		4,800			
	VV		(1,5*2+1,2*2)		5,400			
	VV		(2,59*2+2,4*2)		9,980			
	VV		(5,84*2+2,4*2)		16,480			
	VV		(6*2+2,4*2)*2*2		67,200			
	VV		1,2*4*4		19,200			
	VV		(1,5*2+1,2*2)		5,400			
	VV		(2,15*2+1,2*2)		6,700			
	VV		(1,51*2+1,2*2)		5,420			
	VV		(1,5*2+1,2*2)		5,400			
	VV		(2,59*2+2,4*2)		9,980			
	VV		(5,84*2+2,4*2)		16,480			
	VV		(6*2+2,4*2)*4		67,200			
	VV		Součet		406,820			
13	K	R-6224099	Úprava vnějšího ostění a nadpraží vč. fasádního nátěru , vč. dodávky materiálu	m2	59,400	200,00	11 880,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> vč. dodávky materiálu					
	VV		"po výměně oken"(1,2+2,4*2)*0,3*3		5,400			
	VV		(1,2*3)*0,3		1,080			
	VV		(1,2+7,2+1,2)*0,3*3		8,640			
	VV		(2,4*2+20,4)*0,3*3		22,680			
	VV		(2,4*2+9,6)*0,3*3		12,960			
	VV		(1,2*3)*4*0,3*2		8,640			
	VV		Součet		59,400			
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				43 148,15	
14	K	941321112	Montáž lešení řadového modulového těžkého zatížení do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2	616,550	10,00	6 165,50	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového modulového těžkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lince sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními linci. 4. Ceny položek -1111, -1112 a -1113 lze použít i pro lešení HAKI šíře 0,75 m. 5. Ceny položek -1121, -1122 a -1123 lze použít i pro lešení HAKI šíře 1,05 a 1,25 m.					
	VV		33,05*11+10*11+13*11		616,550			
15	K	941321211	Příplatek k lešení řadovému modulovému těžkému š 1,2 m v do 25 m za první a ZKD den použití	m2	18 496,500	0,30	5 548,95	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového modulového těžkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lince sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními linci. 4. Ceny položek -1111, -1112 a -1113 lze použít i pro lešení HAKI šíře 0,75 m. 5. Ceny položek -1121, -1122 a -1123 lze použít i pro lešení HAKI šíře 1,05 a 1,25 m.					
	VV		"nájem na 30 dnů" 616,55*30		18 496,500			
16	K	941321812	Demontáž lešení řadového modulového těžkého zatížení do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2	616,555	10,00	6 165,55	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Demontáž lešení řadového modulového těžkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 2. Ceny položek -1811, -1812 a -1813 lze použít i pro lešení HAKI šíře 0,75 m. 3. Ceny položek -1821, -1822 a -1823 lze použít i pro lešení HAKI šíře 1,05 a 1,25 m.					
17	K	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešouňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2	m2	200,000	15,00	3 000,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opatření a demontáž lešení. 2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí.					
	VV		200		200,000			
18	K	952901111	Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m	m2	1 318,030	5,00	6 590,15	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou plochy. 2. Střešní plochy hal se světíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se přičítají. 4. V ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařízení předmětů. 5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v přílehlých místnostech, chodbách a schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařízení předmětů. 6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámu a zařízení předmětů. 7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kroupení a 2x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů.					
	VV		452,41+432,8+432,82		1 318,030			
19	K	962052210	Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB do 1 m3	m3	6,156	500,00	3 078,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2210 a -2211 jako bourání zdiva nadzákladového železobetonového.					
	VV		"viz. výkresy bouracích prací - pilíře mezi okny" 0,4*0,3*2,4*5+0,15*0,3*2,4*5		1,980			
	VV		(0,4*0,3*2,4*5+0,15*0,3*2,4*6)*2		4,176			
	VV		Součet		6,156			
20	K	968062375	Vybourání dřevěných rámu oken zdvojených včetně křidel pl do 2 m2	m2	190,080	50,00	9 504,00	CS ÚRS 2018 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křidel.					
	VV		"viz. výkresy bouracích prací -1. NP"1,2*1,2*4+1,2*2,4*21		66,240			
	VV		"2.NP"1,2*1,2*7+1,2*2,4*18		61,920			
	VV		"3.NP"1,2*1,2*7+1,2*2,4*18		61,920			
	VV		Součet		190,080			
21	K	968072361	Vybourání meziokenní vložky	kus	61,920	50,00	3 096,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách -2244 až -2559 jsou započteny i náklady na vyvěšení křidel. 2. Cenou -2641 se oceňuje i vybourání nosné ocelové konstrukce pro sádrokartonové příčky.					
	VV		"viz. výkresy bouracích prací -1.NP"1,2*1,2*3+1,2*2,4*7		24,480			
	VV		"2.NP,3.NP"1,2*1,2*3*2+1,2*2,4*5*2		37,440			
	VV		Součet		61,920			
<b>D</b>	<b>997</b>		<b>Přesun sutě</b>				<b>36 141,55</b>	
22	K	997013213	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 12 m ručně	t	29,093	100,00	2 909,30	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání sutí na dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užití se pro ocenění vodorovné dopravy sutí ceny -3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 3. Montáž, demontáž a prandjem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz sutí. 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy sutí např. tím, že není možné instalovat jeřáb.					
23	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	29,093	250,00	7 273,25	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Délka odvozu sutí je vzdálenost od místa naložení sutí na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení sutí na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz sutí na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz sutí z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.					
24	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	29,093	100,00	2 909,30	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Délka odvozu sutí je vzdálenost od místa naložení sutí na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení sutí na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz sutí na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz sutí z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.					
25	K	997013804	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu ze skla kód odpadu 170 202	t	10,629	800,00	8 503,20	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny uvedených souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započten poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.					
26	K	997013831	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu směšného kód odpadu 170 904	t	29,093	500,00	14 546,50	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny uvedených souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započten poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.					
<b>D</b>	<b>998</b>		<b>Přesun hmot</b>				<b>1 663,80</b>	
27	K	998018002	Přesun hmot ruční pro budovy v do 12 m	t	5,546	300,00	1 663,80	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užití se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejménší výšku, tj. 6 m.					
<b>D</b>	<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>1 291 234,50</b>	
<b>D</b>	<b>764</b>		<b>Konstrukce klempířské</b>				<b>16 768,00</b>	
28	K	764002851	Demontáž oplechování parapetů do sutí	m	126,000	10,00	1 260,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		"viz. výkresy bouracích prací "					
	VV		"1.-3.NP"1,2*4*3+7,2*3+20,4*3+9,6*3		126,000			
29	K	764216604	Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z Pz s povrchovou úpravou rš 340 mm	m	111,600	120,00	13 392,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		"viz. výpis kl. prvků - K1-K3"7,2*3+20,4*3+9,6*3		111,600			
30	K	764216605	Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z Pz s povrchovou úpravou rš do 400 mm	m	14,400	140,00	2 016,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		"viz. výpis kl. prvků-K4"1,2*12		14,400			
31	K	998764202	Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 12 m	%	0,100	1 000,00	100,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.					
<b>D</b>	<b>766</b>		<b>Konstrukce truhlářské</b>				<b>1 229 058,70</b>	
32	K	766441821	Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky přes 1,0 m	kus	12,000	50,00	600,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		"parapety oken, které nejsou v sestavách " 4*3		12,000			
33	K	766694112	Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky do 1,6 m	kus	30,000	80,00	2 400,00	CS ÚRS 2018 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: 1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou - 1610.</i>					
	VV		30		30,000			
34	M	60794100	deska parapetní dřevotřísková vnitřní do š. 150mm vč. kotvení a dodávky kotevnic prvků, vč. dodávky a montáže pomocné konzoly	m	37,800	250,00	9 450,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		30*1,2*1,05		37,800			
35	K	998766202	Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m	%	0,100	1 000,00	100,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.</i>					
36	K	R-7660010	Demontáž, uložení, zpětná montáž vertikálních žaluzií vč. kotvení a dodávky kotevnic prvků	m	65,770	100,00	6 577,00	
	VV		"vertikální žaluzie - přeložení"(12,54+5,84+2,59)*2		41,940			
	VV		5,6+5,84+7,59+4,8		23,830			
	VV		Součet		65,770			
37	K	R-7660011	Demontáž, uložení, zpětná montáž garnýže vč. kotvení a dodávky kotevnic prvků	m	49,100	100,00	4 910,00	
	VV		"garnýž - přeložení"(12,55+1,2*4)*2		34,700			
	VV		6*2+1,2*2		14,400			
	VV		Součet		49,100			
38	K	R-7660012	Demontáž, uložení, zpětná montáž dřevěného obkladu vč. kotvení a dodávky kotevnic prvků	m2	35,100	150,00	5 265,00	
	VV		"st. dř. obklad"0,6*1,5*15		13,500			
	VV		0,6*1,5*12*2		21,600			
	VV		Součet		35,100			
	VV				0,000			
39	K	R-7660013	Demontáž, uložení, úprava , zpětná montáž konstrukce vč. krytu toepní aparatury vč. kotvení a dodávky kotevnic prvků	m	102,870	50,00	5 143,50	
	VV		"1:NP"5,6+5,84+7,59+4,8+6*2		35,830			
	VV		"2:NP"2,59+5,84+12,54+12,55		33,520			
	VV		"3.NP"2,59+5,84+12,54+12,55		33,520			
	VV		Součet		102,870			
40	K	R-7660014	Demontáž nadpraží	m	126,000	10,00	1 260,00	
	VV		"viz. výkresy bouracích prací "					
	VV		"1.-3.NP"1,2*4*3+7,2*3+20,4*3+9,6*3		126,000			
41	K	R-7660101	D+M plastového okna - viz. O01, vč. vnitřní a vnější pásky, vč. APU lišty z vnitřní a vnější strany, vč. rozšiřovacích a spojovacích profilů	kus	57,000	7 310,00	416 670,00	
	VV		"viz. výpis oken - O01"57		57,000			
42	K	R-7660102	D+M plastového okna - viz. O02, vč. vnitřní a vnější pásky, vč. APU lišty z vnitřní a vnější strany, vč. rozšiřovacích a spojovacích profilů	kus	18,000	8 195,00	147 510,00	
	P		<i>Poznámka k položce: vč. dodávky a montáže pákového ovládací okna</i>					
	VV		"viz. výpis oken - O02"18		18,000			
43	K	R-7660103	D+M meziokenní vložky - viz. V01, vč. vnitřní a vnější pásky, vč. kotvení a dodávky kotevnic prvků, vč. povrchové úpravy	kus	21,000	20 950,00	439 950,00	
	VV		"viz. výpis oken -V01"21		21,000			
44	K	R-7660104	D+M meziokenní vložky - viz. V02, vč. vnitřní a vnější pásky, vč. kotvení a dodávky kotevnic prvků vč. povrchové úpravy	kus	9,000	15 910,00	143 190,00	
	VV		"viz. výpis oken -V02"9		9,000			
45	K	R-7660105	D+M vnitřních žaluzií	m2	110,880	350,00	38 808,00	
	VV		"viz. výpis oken "1,2*1,2+1,2*2,4+1,2*2,4*4+1,2*2,4*5+1,2*2,4*3		38,880			
	VV		1,2*2,4+1,2*2,4*12+1,2*2,4*12		72,000			
	VV		Součet		110,880			
46	K	R-7660106	Příplatek za mléčné sklo	m2	5,760	620,00	3 571,20	
	VV		"viz. výpis oken"1,2*2,4*2		5,760			
47	K	R-7660108	D+M přechodové lišty mezi okna a parapetem vč. kotvení a dodávky kotevnic prvků	m	91,350	40,00	3 654,00	
	VV		"viz. výkresy nových stavů- 1.-3.NP"1,7+5,6+5,6+1,35+4,1+6+6		30,350			
	VV		(1,7+5,6+5,6+5,6+6+6)*2		61,000			
	VV		Součet		91,350			
	D	781	Dokončovací práce - obklady				14 500,00	
48	K	781411913	Oprava obkladu z obkladaček pórovinných do 35 ks/m2 kladených do malty	kus	360,000	20,00	7 200,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		"oprava poškozeného ostění-předpoklad"360		360,000			
49	M	R-78100	Obklad keramický - velikost a barva dle stávajícího	m2	8,000	900,00	7 200,00	
50	K	998781202	Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech v do 12 m	%	0,100	1 000,00	100,00	CS ÚRS 2018 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám - 1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.</i>					
	D	784	Dokončovací práce - malby				30 907,80	
51	K	784181111	Základní silikátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m	m2	515,130	30,00	15 453,90	CS ÚRS 2016 01
	VV		"po výměně oken a dveří"					
	VV		(4,4+4,4+1,6+3,75+1,5+27+6,5+9,45)*3,3		193,380			
	VV		(12,3+21,4+7,6+2,9+2,5+2,05)*3,3*2		321,750			
52	K	784221111	Dvojnásobné bílé malby ze směsi za sucha středně otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m	m2	515,130	30,00	15 453,90	CS ÚRS 2016 01
	VV		"po výměně oken a dveří"					
	VV		(4,4+4,4+1,6+3,75+1,5+27+6,5+9,45)*3,3		193,380			
	VV		(12,3+21,4+7,6+2,9+2,5+2,05)*3,3*2		321,750			
	VV		Součet		515,130			
	D	VRN	VRN				5 000,00	



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
D	999		Ostatní vedlejší náklady				5 000,00		
53	K	R-99905	Vypracování výrobní dokumentace	soubor	1,000	1 000,00	1 000,00		
54	K	R-99906	Dokumentace skutečného provedení stavby v počtu a formátech dle SoD	soubor	1,000	1 500,00	1 500,00		
55	K	R-99908	Vybudování zařízení staveniště	soubor	1,000	1 000,00	1 000,00		
P			<i>Poznámka k položce:  Zajištění bezpečného příjezdu a přístupu na staveniště vč. dopravního značení a potřebných souhlasů a rozhodnutí s vybudováním zařízení staveniště, náklady na připojení staveniště na energii vč. zajištění měření odběru energií, vytýčení obvodu staveniště, oplocení a zabezpečení prostoru staveniště proti neoprávněnému vstupu</i>						
56	K	R-99909	Provoz zařízení staveniště	soubor	1,000	1 000,00	1 000,00		
P			<i>Poznámka k položce:  náklady na vybavení zařízení staveniště, náklady na spotřebované energie provozem zařízení staveniště, náklady na úklid v prostoru staveniště a příjezdových komunikací ke staveništi, opatření k zabránění nadměrného zatěžování zařízení staveniště a jeho okolí prachem (např. používání plachet, kropení sutě a odtěžované zeminy vodou)</i>						
57	K	R-9991010	Odstranění zařízení staveniště	soubor	1,000	500,00	500,00		
P			<i>Poznámka k položce:  náklady na odstranění zařízení staveniště, uvedení stavbou dotčených ploch a ploch zařízení staveniště do původního stavu</i>						

# Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

## Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

**Rekapitulace stavby** obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

**Soupis prací** pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

**Krycí list soupisu** obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

**Rekapitulace členění soupisu prací** obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

**Soupis prací** obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádce výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

## Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

## Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavbeních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

## Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

## Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavbeních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

## Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

## Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	

## Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST